donat pero encare li feu moltas altres merces y molt señelades; Y apres empero maná al Doctor Francisco de Napolls Cansiller de Paris que examinas be la doctrina del Venarable Ramon Lull; Lo qual insesegint lo mandato de son Rey dona al dit Ramon Lull lo privilegi qui ve despues, lo qual vuy se troba autentinch a la Vniversitat de Mallorca.

*Approbacio Lullianæ Doctrinæ per Franciscum de  
Neapoli Cancellarium Pariciensem Parisiis 1311*

Vniversis pñtes literas inspecturis Franciscus de Neapoli Cancellarius Pariciensis. Vite hujus meritorum transitum, et exitum salutarem attentes instruente Ambrosio quod effectus operi cuiusque titulum, et nomen imponit. Visis de illis Regis Franciæ speciali mandato, et quantum occupationem frequentia patitur diligenter inspectis quibusdam operibus que Magister Raymundus Lull edidice se dicit scire vos volumus niil nos invenisse in illis quod bonis moribus obuiet, et sacre doctrine catholice sit adversum, quin pocius in dictorem seriæ ac tenere pro humane fragilitatis judicio scribentis zelum fruidum, et intensionis rectitudinem pro fidei Christianis promocione totantes ipsum qui in tabernaculi Domini non argentum et aurem, seu cum asserentibus, caprorim pilos et pelles sed morem secutus Heronimi quod potuit olfere curavit cupiens instar pauperculæ, y sacram gagophi lacium aliquid mittere de suæ sustanciæ nuditate discretioni vestræ quam bene varere in Domino cupimus et recomendamus ex corde pñtes sibi literas consedentes in testimonium veritatis. Datum Parisiis anno Domini 1311 post nativitatem Mariæ Virginis.

Ja en ans de tot asso, havia mostrat molt be lo Illuminat, y Venerable Doctor Ramon Lull son valor, y prendas, axi en Santadat de vide (que es lo mes important) com en doctrina. Y axi ahon se vulla que anava se tenia lo compte en se perçona ques devia, per ser ell tan exemplar en totas las suas accions. Testimoni es de asso bastentissim una Bulla que li dona lo R.<sup>m</sup> fra Ramon General Minstre de la orde de S.<sup>t</sup> Ffs. del tanor siguiente. (¹) In Christo sibi carissimis Ministris Provinciae Rome Apulse sanne, et cirie ceterisque fratibus Vniversis Frater Raymundus Fratum minorum generalis minister et supremus. Salutem in Domino et pacem semper. Cum ex debito caritatis teneamur om-

(¹) Fol. 213.

(²) Fol. 214.

(¹) Fol. 215.

nibus illis potissime nacimur obligati [quibus illis potissime nacimur obligati] (<sup>1</sup>) quibus non vero pungit devocio et astingit certis beneficiorum indicis comprobata. Cum igitur Dominus Raymundus Lull Doctor presentium amicis ordinis nri, et devotus ab antiquo in reverendis fratum nostrorum inopiis gratiosus, et in subsidiis sollicitus extiterit, et attentus non inmerito ipsum vobis in Domino Recomendo discrecionem vestram rogans attencius quod cum ad vestra declinaverit loca, benigne recipiatis eumdem, et quem secundum Deum poteritis et decet nri ordinis honestatem in agendis sic sibi assistatis solicite quod ex devoto devocior fiat, et apud cæteros vestra reuceat solertia comendata. Ceterum cum dictus Dominus Raymundus, quadam Artem doceat per quam convincere nititur infideles Volo q<sup>d</sup> Vos ministri si aliqui fratres provinciarum audir dictam artem fuerint conociati dictis ipsis fratibus licensiam et dicto Domino Raymundo de Conventu idoneo aportunitatem in quo posit fratibus ostendere artem illam prebecitis. Valete in Domino, et orate pro me. Datum in Monte Pessulano-x Calendas Novembbris anno 1290.